
 

 V Říčanech dne 22.08.2023 

 Reg. č.: VZ-136/23 

 Č.j.: 451/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce „III/1247 Miličín od kř. I/3 – hranice 

kraje – PD“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 zadavatel změnil předpokládanou hodnotu 

zakázky z původních 4 378 500,- Kč bez DPH nově na 3 818 500,- Kč bez DPH. 

V zadávací dokumentaci v bodě 17. zadavatel v souladu s § 41 zákona požaduje, aby 

Účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení poskytli jistotu ve výši 87 000,00 Kč. 

Zákon o zadávaní veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. dle §41, odst. 2 říká, že výši 

jistoty stanoví zadavatel v zadávací dokumentaci v absolutní částce ve výši do 2 % 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo do 5 % předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky, jestliže v zadávacím řízení bude použita elektronická aukce. 

Máme za to, že by zadavatel měl v souladu s výše zmíněným paragrafem snížit 

hodnotu bankovní jistoty na maximální výši 76 370,- Kč. 

Vzhledem k této změně by měl zadavatel rovněž prodloužit lhůtu pro podání nabídek 

o celou zadávací lhůtu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel přehodnotil své původní rozhodnutí a na základě dotazu snižuje jistotu na 

výši 76 000,00 Kč a současně prodlužuje dobu pro podání nabídek do 07.09.2023. 

 

 
Vzhledem k výše mění termín pro podání nabídek na 07.09.2023 v 9:00 hod. 

 

profil zadavatele  


